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
tersuchungen auf pflanzliche und tierische Schädlinge sowie über gesundheitsschädi-
gende Baumaterialien wurden nicht durchgeführt. 
Es wurden keine Höhenmessungen bzgl. eventuell entstandener Schieflagen durch 
Setzungen durchgeführt. Es kann deshalb keine Aussage über ggf. vorhandene Hö-
henunterschiede gemacht werden. 

Räumliche Aufteilung (gemäß Bauakten der Stadt Oberhausen): 

Kellergeschoss: Treppe, 6 zu den Wohnungen gehörende Kellerräume, 
Waschküche, Trockenraum, Heizungsraum. Vom EG 
zugängliche Kellerräume des Wohnungseigentums 
Nr. 2. 

Erdgeschoss: Hauseingang mit Treppenhaus. 
 Wohnung Nr. 1: Diele, WC, Bad, 2 Kinderzimmer, 

Schlafzimmer, Wohnzimmer mit Zugang zur Terras-
se, Küche, Terrasse. 

 Wohnung Nr. 2: Eigener Eingang von der Straße. 
Windfang, Küche, Essbereich, WC, Wohnzimmer mit 
Zugang zur Terrasse, Terrasse, Treppe zum KG und 
1.OG. 

 KG mit Flur, Büro und Kellerraum. 
 1.OG mit Diele, Bad, Schlafzimmer, Kinderzimmer. 

Obergeschoss: Treppenhaus. 

 Wohnung Nr. 3 (zu bewertende Wohnung): Die-
le, Küche, Bad, Schlafzimmer, Wohnzimmer, Kin-
derzimmer. 
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 Wohnung Nr. 4: Diele mit Abstellraum, Wohn-
/Schlafzimmer mit Kochnische. 

Dachgeschoss:  Treppenhaus. 

 Wohnung Nr. 5: Flur, Diele, 2 Räume, Bad, Kü-
che, Wohn-/Schlafraum. 

 Wohnung Nr. 6: Flur, Diele, 2 Räume, Bad, Kü-
che, Wohn-/Schlafraum. 

 
Rohbau: 

Außenwände: KG: Mauerwerk 36,5 cm. EG: Mauerwerk ca. 30 
cm. Außenfassaden verklinkert, lt. Planunterlagen. 

Innenwände: Mauerwerk, 11,5 cm und 24 cm stark, lt. Planun-
terlagen.  

Geschossdecken: Stahlbetondecken, lt. Baubeschreibung. 

 
Dach: 

Dachkonstruktion: Holzkonstruktion. 

Dachform: Satteldach. 

Dachdeckung: Tondachpfannen. 

Dachentwässerung: Rinnen und Fallrohre aus Zink. 
 
Ausbau: 

Treppen: Zweiläufige Stahlbetontreppe. 

Fußböden: Natursteinbelag.  

Wände: Strukturputz mit Anstrich. 

Decken: Putz und Anstrich. 

Fenster: KG: Stahlkellerfenster im Sockelbereich. 
 EG, OG: Glasbausteinfenster im Treppenhaus, sonst 

Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Kunststoff-
rollläden im EG und OG. Außenfensterbänke aus 
Marmor. 

Türen: Hauseingang: Aluminiumtür mit Verglasung.  
 Innentüren aus Holz in Stahlzarge.  
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Elektroinstallation: Normale Ausführung.  

Heizung: Gasheizung, Baujahr 1978 (gem. Energieausweis). 

Barrierefreiheit: Der Zugang zum Gebäude ist nicht barrierefrei. Auf-
grund der örtlichen Marktgegebenheiten wird dem 
Grad der Barrierefreiheit kein wesentlicher negativer 
Werteinfluss beigemessen. 

Elektroinstallation:             Übliche Ausführung. Elektrounterverteilung im  
 Treppenhausflur. 

Besondere Bauteile: - Hauseingangsüberdachung. 
- Kelleraußentreppe. 

 - Leichte Dachüberstände. 
 - 2 große Dachgauben zur Straßenseite und 1 fast 

über die gesamte Hausbreite verlaufende Dach-
gaube. Jeweils mit Faserzementplattenverklei-
dung im Front- und Seitenbereich. 

Es wird nur der Teil der besonderen Bauteile als 
Wertansatz berücksichtigt, der nicht bereits in den 
NHK bzw. BGF enthalten ist.  

 
Baulicher Zustand: 

Es handelt sich bei dem zu bewertenden Objekt um ein zweigeschossiges freistehendes 
Mehrfamilienhaus mit ausgebautem Dachgeschoss und jeweils einer Garage im linken 
und rechten Bauwich. Das Gebäude wurde 1978 in Massivbauweise mit Satteldach 
errichtet. Es befinden sich 6 Wohneinheiten im Gebäude. Die Wohnung Nr. 2 hat 
rechts einen eigenen Eingang und erstreckt sich über KG, EG und OG. Die anderen 
Wohnungen werden über den Haupteingang und das Treppenhaus erschlossen. 

Fassade: Die Fassaden des Hauses und die Garagen sind verklinkert. Über dem Haus-
eingang befindet sich eine kleine Kragplatte aus Beton. 
Die Hauseingangstür zum Treppenhaus besteht aus einer Aluminiumtür und Struktur-
verglasung sowie aus einem feststehendem Seitenelement mit Klingel- und Briefkas-
tenanlage.  

Treppenhaus: Die Ausstattung des Treppenhauses stammt aus dem Baujahr. Die Bo-
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